Programm

2024

für Engagierte in der Jugendarbeit





Anschrift und Kontakt Geschäftsstelle

Kreisjugendring Bayreuth

Markgrafenallee 5 95448 Bayreuth

Telefon 0921 728-198 Fax 0921 728-88-198

kjr-bayreuth.de kreisjugendring@lra-bt.bayern.de



Geschäftsführer

1. Vorstand

Rainer Nürnberger
Telefon 0921 728-135
rainer.nuernberger@lra-bt.bayern.de

Maximilian Röder Mobil 0151 65111230 maximilian1roeder@googlemail.com

januar - mai

23. März fruchtBAR-Schulung

im Landratsamt Bayreuth

10. April Infoabend für Jugendbeauftragte

im Landratsamt Bayreuth

24. April Gruppen, Spiele und Kooperation* Schulung im Landratsamt Bayreuth

25. April Frühjahrs-Vollversammlung in Bischofsgrün

4. Mai
Erste-Hilfe-Kurs*

in Zusammenarbeit mit den Maltesern Bayreuth

juni - dezember

21. Juni fruchtBAR-Schulung im Landratsamt Bayreuth

22. Juni
Aufsichtspflicht, Jugendschutz und Rechtsfragen*
Schulung im Landratsamt Bayreuth

September

Demokratiekonferenz

Vernetzungstreffen der Partnerschaft für Demokratie im Landkreis Bayreuth

18. Oktober Treffen der ehrenamtlichen Mitarbeiterlnnen

14. November
Herbst-Vollversammlung
in Hummeltal

Service-Angebote

Materialverleih

Kleinspielgeräte Großspielgeräte Erlebnispädagogische Materialien etc.

fruchtBAR

Alkoholfreie Cocktailbar

Juleica

Der Ausweis für ehrenamtliche JugendleiterInnen mit interessanten Vergünstigungen!

Jugendstätte Haidenaab & Jugendzeltplatz Hollfeld

Unterkünfte für Jugendgruppen

* kann zur erstmaligen Beantragung wie auch zur Verlängerung einer bereits erworbenen Juleica angerechnet werden





instagram.com/kjrbayreuth



facebook.com/kreisjugendring.bayreuth

Homepage:



kjr-bayreuth.de

EHRENAMT - IMMER EIN GEWINN!

